

Ústí nad Labem 20. března 2019

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Výměna oken v MŠ Centrum, Ústí nad Labem, Velká Hradební 12/43 p. o.“, „Výměna oken v MŠ Kyticka, Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 313/3B, p. o.“, „Výměna oken v MŠ Stříbrníky, Ústí nad Labem, Stříbrnická 3032/6, p. o.“

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku s názvem „Výměna oken v MŠ Centrum, Ústí nad Labem, Velká Hradební 12/43 p. o.“, „Výměna oken v MŠ Kyticka, Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 313/3B, p. o.“, „Výměna oken v MŠ Stříbrníky, Ústí nad Labem, Stříbrnická 3032/6, p. o.“, uveřejněnou dne **06. 03. 2019** na profilu zadavatele v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace:

Dotaz účastníka č. 1:

Má zadavatel požadavek na jakostní třídu plastových okenních profilů dle EN 12608, které jsou klasifikovány podle tloušťky stěn hlavních okenních profilů? Třída A má tloušťku vnějších stěn 3 mm ($\pm 0,2$ mm), třída B tloušťku 2,7 mm. Tloušťka stěn okenních profilů ovlivňuje další vlastnosti profilů, které jsou důležité pro kvalitu a funkčnost oken a to jsou především pevnost svářených rohů, průhyb profilů a pevnost šroubových spojů. Z tohoto důvodu doporučujeme zadavateli požadovat profil třídy A.

Odpověď zadavatele:

K výše uvedenému dotazu zadavatel sděluje, že na jakostní třídu plastových okenních profilů dle EN 12608 požaduje profily třídy A.

Dotaz účastníka č. 2:

Žádáme tímto zadavatele o upřesnění, u kterých oken je požadováno pákové ovládání otevírání horního křídla z úrovně podlahy s ohledem na provedenou prohlídku, na které bylo zástupcem zadavatele řečeno, že na pákovém ovládání otevírání horních křídel zadavatel netrvá (možno použít kliku).

Odpověď zadavatele:

Při prohlídce místa plnění bylo umožněno zástupcům dodavatelů vznášet dotazy, nicméně odpovědi na ně v ústní podobě mají pouze informativní charakter a není možné dovolávat se jejich závaznosti. Zadavatel na základě dotazu provedl konzultaci s projektantem a trvá na nacenění nabídky dle přiložené projektové dokumentace.

Dotaz účastníka č. 3:

Dovolujeme si zadavatele upozornit, že u otevíravě-sklopných oken nelze použít pákové ovládání otevírání. To lze použít pouze u sklopných oken. Jaký způsob otevírání máme ocenit u otevíravě sklopných oken, u kterých je nyní požadováno pákové ovládání otevírání? Pomocí kliky?

Odpověď zadavatele:

Základním požadavkem na otevírání oken dle hygienické vyhlášky je ovládání otevírání z úrovně podlahy. V rámci zajištění tohoto požadavku je nutné, nacenit v nabídce výkazy výměr dle přiložené projektové dokumentace.

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazů a odpovědí zadavatele, kterými se nemění podstatným způsobem zadávací podmínky, nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.

.....
Bc. Nad'a Wallerová, v. r.
referentka oddělení veřejných zakázek
právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem